[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
___________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
 20.02.2015

№ 94-6/6
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы

от 22.02.2013 № 1141-48/5
 «О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства
 в части противодействия коррупции»
В  соответствии с Федеральным законом от  25.12.2008   № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ленинского района г. Пензы от 26.01.2015 № 07-04-2015 и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 22.02.2013 № 1141-48/5 «О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в части противодействия коррупции» (Муниципальные ведомости. Пенза, 2013, № 9) следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующие редакции:

«3. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в приложении 2 к настоящему решению, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
2) в части 5 после слов «Сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города
                                                                                                  В.Н. Кувайцев